
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2020.gada 2. ceturksni. 

 

Ārkārtas situācijas izsludināšana valstī ietekmēja arī Sabiedrības darbu 

2.ceturksnī. Visi iekšējie procesi tika pārorienrēti darbam 7x24 režīmā, lai nodrošinātu 

Sabiedrības pamatfunkciju izpildi visaugstākajā profesionālajā līmenī. Ārkārtas 

situācijā oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis” (www.vestnesis.lv) pēc nepieciešamības 

iznāca arī operatīvi papildu laidienos, jo tiesību aktu, kas saistīti ar Covid 19 krīzes 

risinājumiem, oficiālās publikācijas tika nodrošinātas tūlītēji pēc to saņemšanas no 

iesniedzējiem. Vietnē “likumi.lv” speciālisti tiesību aktus nekavējoši sistematizēja, 

nodrošinot sabiedrībai tūlītēju to aktuālo redakciju.  “Likumi.lv” tika izveidotas specializētas 

sadaļas Covid 19 un Covid 19 pašvaldībās, lai iedzīvotājiem operatīvi būtu pieejama 

tiesiskā informācija par rīcību ārkārtas situācijā.  

Lai rūpētos par visas sabiedrības veselības drošību krīzes situācijā un veicinātu 

informācijas pieejamību ikvienam iedzīvotājam par valstī noteiktajiem ierobežojumiem, 

aizliegumiem un nepieciešamo rīcību, tiesību aktu vietnē “likumi.lv” operatīvi tika 

nodrošināti ar ārkārtējo situāciju saistīto tiesību aktu tulkojumi gan angļu valodā, gan 

krievu valodā. Tulkojumus angļu valodā nodrošināja Valsts valodas centra tulki, bet 

tulkojumus krievu valodā  ar Tiesu administrācijas atbalstu nodrošināja tiesu tulki. 

Vietni «likumi.lv» 2020.gada pirmajā pusgadā izmantojuši 264 135 interneta 

lietotāji, bet oficiālo izdevumu vietnē «vestnesis.lv»- ap 90 000 interneta lietotāju vidēji 

mēnesī (2020. gadā Latvijā - 1,4 miljonu interneta lietotāju vecumā no 7 līdz 74 gadiem, kas 

ietverti aģentūras Gemius  ikmēneša pētījumā GemiusAudience).  

 

Līdzīgi kā citiem informācijas avotiem, ārkārtējās situācijās laikā pieauga arī "LV 

portāla" satura patēriņš. Pēc starptautiskās interneta izpētes aģentūras Gemius  datiem 

2020. gada martā, kad tika izsludināta ārkārtējā situācija, "LV portāla" apmeklētāju skaits 

sasniedza 301 773 jeb 21,8% reālo interneta lietotāju. Salīdzinot ar 2019. gada martu, 

apmeklējums pieauga par 20%. Dati par 2020. gada aprīli liecina, ka "LV portāls" izvirzījās 

16. vietā Latvijas interneta vietņu un 10. vietā mediju satura portālu reitingā. 

 

Arī “Jurista Vārda” publikācijas, kas bija saistītas ar pandēmiju 

portālā “juristavards.lv” bija un ir pieejamas bez maksas – tematiski apkopotā veidā - 

https://juristavards.lv/zinas/276369-cina-ar-pandemiju-tiesiskie-aspekti/. Žurnāla redakcija 

piedāvāja plašu ekspertu skaidrojumu arī par 3. aprīlī Saeimas steidzamības kārtībā 

pieņemto likumu “Par valsts institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar Covid-

19 izplatību”. Ņemot vērā radikālās pārmaiņas, ko valstī radīja ārkārtējā situācija, 

ietekmējot arī visu valsts institūciju darbību, likums “Par valsts institūciju darbību 

ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar Covid-19 izplatību” un tā komentāri “Jurista Vārdā” 

kļuvuši par tiesību piemērotāju būtisku darba instrumentu.  

Kopumā 2020. gada 1.pusgadā oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” informatīvo 

platformu vidēji mēnesī apmeklējis rekordliels reālo lietotāju skaits  -  632 731 , kas ir 

45% no visas iespējamās interneta lietotāju auditorijas Latvijā, tātad katru mēnesi to 

izmantojis gandrīz katrs 2. interneta lietotājs.  

 

Rezultatīvie rādītāji, kas tika saskaņoti līgumā ar Tieslietu ministriju par dotācijas 

685 164 eiro piešķiršanu oficiālās publikācijas un tiesiskās informācijas nodrošināšanai, 

sasniegti: nodrošināta oficiālās publikācijas un sistematizētu tiesību aktu bezmaksas 

pieejamība sabiedrībai, tai skaitā ārkārtas situācijas apstākļos izdoti oficiālā izdevuma 

“Latvijas Vēstnesis” 104 papildus laidieni, lai nodrošinātu tiesību aktu savlaicīgu spēkā 

stāšanos. 

https://juristavards.lv/zinas/276369-cina-ar-pandemiju-tiesiskie-aspekti/
https://juristavards.lv/zinas/276369-cina-ar-pandemiju-tiesiskie-aspekti/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 3 

Veiktas visas plānotās aktivitātes, kas noteiktas Ministru kabineta 2019. gada 

23. decembra rīkojuma Nr. 653 "Par Pasākumu plānu noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. 

līdz 2022. gadam"  1. rīcības virziena 1.8. pasākumā1  un kurām piešķirta valsts budžeta 

dotācija 48 041 eiro apmērā.  

 

Sabiedrības finanses 1. pusgadā 

 

Sabiedrība 2020.gada pirmo pusgadu ir beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 285 926 

eiro apmērā, salīdzinot ar plānotajiem zaudējumiem 342 714 eiro (neņemot vērā Tieslietu 

ministrijas piešķirto dotāciju). Tas ir par 56 788 eiro (16,6%) labāks rezultāts par  plānoto. 

Tieslietu ministrijas pieškirtais finansējums tiks iekļauts ieņēmumos 4. ceturkšņa pārskatā 

pēc pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas par līdzekļu izlietošanu atbilstoši to 

piešķiršanas mērķim. 

 

Plānotais ieņēmumu apjoms no oficiālajiem paziņojumiem izpildīts par 96,6%. Grāmatu 

tirdzniecības apjoms pārsniedzis plānoto par 2,4 tūkst. eiro (10,4%). Žurnāla “Jurista 

Vārds” realizācijas ieņēmumi pārsnieguši plānoto par 8,2 tūkst. eiro (20,4%). 

Plānotie ieņēmumi no preču un pakalpojumu agrozījuma izpildīti par 99,3%. 

 

 Faktiskās izmaksas ir par 64 095  eiro (6,0%) mazākas par par plānotajām.  

40,4 tūkst. eiro ekonomija ir personāla izmaksās sakarā ar ilgtermiņa prombūtnes  un 

kadru mainības dēļ periodiski neaizpildītām štata vietām. Par 23,0 tūkst. eiro mazākas par 

plānoto ir bijušas materiālu un ārpakalpojumu izmaksas: 

 par 2,9 tūkst.eiro - materiālu un kancelejas preču iegādes izdevumi, par 1,4 tūkst. 

eiro degvielas iegādes izdevumi, par 3,8 tūkst. eiro žurnāla “Jurista Vārds” un 

grāmatu drukāšanas izdevumi, par 14,9 tūkst. eiro -  informācijas sistēmu (IS) 

uzturēšanas pakalpojumu izmaksas.  

 Par 36,7 tūkst. eiro mazākas par plānoto ir bijušas pārējas saimnieciskās 

izmaksas: 

 sakarā ar COVID -19 atceltiem darba braucieniem ekonomija komandējumu 

izdevumos par 5,0 tūkst. eiro,  

 par 6,3 tūkst. eiro ietaupījums sakaru izdevumos (galvenokāt pasta sūtījumu 

sadaļā), 

 par 4,6 tūkst. eiro mazāk izdots kvalitātes sistēmas uzraudzības un juridiskiem 

pakalpojumiem,  

 6,9 tūkst. eiro nav izmantoti kārtējiem telpu remontiem (atlikti sakarā ar COVID-19 

epidēmiju), 

 par 5,3 tūkst. ietaupīts eiro telpu nomas un komunālos maksājumos,  

 5,0 tūkst. eiro nav izmantoti reprezentācijas izdevumiem. 

 3,6 tūkst. eiro pārējiem neklasificētiem izdevumiem. 

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 36,0% jeb 144,9 tūkst. eiro labāka par 

plānoto pateicoties tam, ka ienākošā naudas plūsma no pasūtītājiem bija lielāka par 

                                                           
1 Plāna 1. rīcības virziena 1.8. pasākums "Nodrošināt informācijas atspoguļojumu informatīvajā telpā par 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas novēršanas jomas jautājumiem" 

(Vēstneša kompetences – palielināt sabiedrības informētību, zināšanas un izpratni par noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu legalizāciju un terorisma finansēšanu, kā arī valsts oficiālās informācijas sniegšanas 

nodrošināšana) – (2. pielikums) 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 4 

plānoto, bet izejošā naudas plūsma dēļ maksājumiem, kas ir pārcelti uz 3. ceturksni, bija 

mazāka par plānoto.  

 

Sakarā ar Sabiedrības pāreju uz darbu attālināti COVID-19 pandēmijas laikā tika mainīts 

IT infrastruktūras tehnikas iegādes grafiks, pārceļot tās iegādi uz 3. ceturksni.  

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 5 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 17. augustā 

  II cet. fakts II cet. plāns Novirze II cet. 2019 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 716 707 722 014 (0,7) 742 347 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas ( 8 781) 30 757 100,0 19 960 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 0 412 382 100,0 6 630 
 t.sk. dotācijas 0         410 382  0 

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (9 709) (13 250) 26,7 (9 322) 
 -pārējās ārējās izmaksas (67 966) (87 402) (22,2) (180 684) 

 Kopā (77 675) (100 652) (22,8) (190 006) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (601 652) (636 097) 5,4 (583 138) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (155 662) (161 600) 3,7 (147 890) 

 Kopā (757 314) (797 697) 5,1 (731 028) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (34 079) (37 635)   9,4 (38 623) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (124 784) (161 501) 22,7 (47 493) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

  

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
 (27) 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (285 926) 67 668 - (238 240) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (48) 0 - (379) 

      

13. Pārskata perioda peļņa  (285 974) 67 668 - (238 619) 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 6 

Bilance            

 

 II cet. fakts 2020 plāns 2019  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 22 630 16 747 30 650 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 22 630 16 747 30 650  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 94 413 107 826 104 857 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 94 413 107 826 104 857  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 117 043 124 573 135 507  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 343 25 81 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 35 435 50 516 44 216 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 1 900 0 

 

Krājumi kopā:    35 778  52 441 44 297  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 38 243 40 000 40 978 

 

4. Citi debitori 1 845 2 000 8 508  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 45 900 41 000 33 619 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 1 118 0  
Debitori: 85 988 84 118 83 105  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā: 1 651 185   1 216 579 1 170 968 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 1 772 951 1 353 138 1 298 370  
     

Aktīvu kopsumma 1 889 994 1 477 711 1 433 877  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 7 

Bilance            
 

 II cet. fakts 2020 plāns 2019  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 191 539 212 666 822 532  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
zaudējumi 

0 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa (285 974) 5 110 (630 993)  
     

Pašu kapitāls kopā: 617 000 929 211 902 974  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 286 952 270 000     275 167 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 10 700 15 000 46 825 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 53 099 96 500 63 630 

 

11. Pārējie kreditori 814 948 64 000 478  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 44 484 65 000 68 376 

 

15. Uzkrātās saistības 62 811 38 000 76 427  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 1 272 994 548 500 530 903 

 

     

Kreditori kopā: 1 272 994 548 500 530 903  
     

Pasīvu kopsumma 1 889 994 1 477 711 1 433 877  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 17. augustā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 8 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 II cet. fakts II cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 728 095 680 635 7,0 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (985 420) (1 082 919) 9,0 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 - 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma (257 325) (402 284) 36,0 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem (48) 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (257 373) (402 284) 36,0 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (15 615) (58 251)  
Kopā (15 615) (58 251) 73,0 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 753 205 410 382 

- 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  0 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 480 217 (50 153) - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 170 968 1 170 968 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 1 651 185 1 120 815 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 17. augustā 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 9 

 


